In Christo sibi charissimo egregio domino, Paulo Beldi de Bodola, ordinis nostri benefactori precipuo frater Bernardinus de Somlyo, ordinis minorum Sancti Francisci de regulari observantia professor ac in provincia Hungarie quoad fratres eiusdem ordinis minister, licet immeritus, salutem in Domino pacemque perpetuam. Quamvis charitatis ex debito in spiritualibus omnibus teneamur, illis tamen longe amplius obligamur, quorum erga nos dilectionem certis beneficiorum indicis crebrius experimur. Devotionem itaque tuam laudabilem, quam <ob> divini nominis pariter et amoris reverentiam ac beatissimi patris nostri, seraphici Fran[cisci] merita preclara nostrum prefatum ad ordinem gerere comprobaris, affectu sincere charitatis [acc]eptans, Christoque domino gratam et acceptabilem fore non dubitans, piis eam donorum spiritualium favoribus et gratiis decrevi compensandam. Quapropter ego, qui, licet indignus, fratrum predictae provinciae curam gero, te unacum generosa domina Elena, consorte tua ac Clemente, Alberto et Catherina, liberis vestris natis et aliis favente Domino in futurum nascituris ad nostram confraternitatem ac universa et singula fratrum suffragia in vita recipio pariter et in morte, plenam vobis participationem omnium charismatum, videlicet missarum, horarum canonicarum divinorum officiorum, orationum, meditationum, contemplationum, predicationum, confessionum, peregrinationum, abstinentiarum, ieiuniorum, vigiliarum, penitentiarum, disciplinarum, austeritatum ac universorum spiritualium exercitiorum, que per fratres memoratos operari et acceptare dignabitur clementia Salvatoris, tenore presentium gratiose conferendo. Datum in loco novo Corporis Christi Brassovie fundato, duodecima die mensis Maii, anno partus virginei millesimo quingentesimo vigesimo secundo.

Frater Bernardus, qui supra, manu propria.¹

1 *subscriptio forsan eadem manu scripta*

59.

1524. március 20., Várad

Pécsvárad Gábor, a magyarországi szalvatoriánus ferencesek minisztere Bajoni Benedeket feleségével és nővérével együtt felveszi a rend testvérületébe, és a provincia minden lelki javában részesíti őket.

Papíron, díszes kezdőbetűvel, hátlapján papírfelzetes pecséttel. DL 23 914. (MKA, Acta ecclesiastica 72-27.) – Ed.: ETE I. 127-128/130.

In Christo sibi charissimo egregio domino, Benedicto de Bayon, ordinis divi Francisci devoto et benefactori potissimo frater Gabriel de Pechwaradino, eiusdem ordinis fratrum regularis observantie in provincia Hungarie Salvatoris minister, etsi immeritus, eternam in domino Iesu salutem cum orationum suffragio salutari. Tametsi ex charitatis debito omnibus in spiritualibus teneamur, illis tamen longe amplius obligamur, quorum dilectionem certis beneficiorum indiciis frequentius experimur. Proinde devotionem tuam laudabilem, quam ob Dei omnipotentis amorem et seraphici patris nostri, Beati Francisci merita preclara et sperata suffragia ad nostrum memoratum geris ordinem, affectu sincere charitatis acceptantes, Christoque domino non immerito gratam esse credentes, piis eam gratiarum spiritualium vicissitudinibus recompensare affectamus. Eam ob rem ego, qui, licet indignus, curam fratrum iam dicte provincie gero, te unacum honestis dominabus, Anna, consorte et altera Anna, sorore tua ac omnibus liberis tuis utriusque sexus in futurum Deo annuente tibi nascituris ad nostram confraternitatem ac ad universa et singula memorate provincie fratrum suffragia in vita recipio pariter et in morte, plenam vobis participationem omnium charismatum et bonorum spiritualium, videlicet missarum, horarum canonicarum, orationum, meditationum, contemplationum, predicationum, confessionum, peregrinationum, ieiuniorum¹, abstinentiarum, disciplinarum, penitentiarum et omnium aliorum bonorum spiritualium, que per fratres mee cure subiectos publice et private operari et acceptare dignabitur larga clementia Salvatoris, tenore presentium gratiose conferendo. Datum in conventu nostro Waradiensi, XX die Martii, anno Domini 1524.

Frater Gabriel, qui
supra, manu propria.²

1 ieiuniorum] ieiuniorum

2 *scriptio alia manu scripta*

FÜGGELÉK

APPENDIX

I.

1491. november 2., Buda

[Doroszlai István] levele [Gyulai Jánoshoz], amelyben arra kéri, hogy a lehető leg hamarabb keresse fel.

Papíron, zárópecsét nyomával. SNA, Révay cs. központi lt.: Oklevelek, Div. Fam. 105–62. (DF 260 511.)

Amantissimo fratri meo.¹

Domine et frater mi unice! Res et negotium meum, que secreta tibi dixeram, adhuc stat in periculo. Nescio enim, si etiam² illo tempore michi credebas, sed res fuit vera, quia iam defeci tam in viribus, quam etiam³ in sensu. In periculo et in necessitate fraternitas est ostendenda. Rogo, ut disponatis rebus vestris, et salvo honore vestro quam citius poteritis, ad me veniatis, quia si multum tardaveritis, vix in eternum me, sicuti nunc sum, videbitis, quod tam michi, quam vobis⁴ perpetuos dolores et cruciatus pariet. Ab hodierna die usque octavum diem vel decimum hic, Bude permanebo, si infra illos dies huc poteritis⁵ venire, si vero non, tunc me reperietis, si volueritis. Ex Buda, secundo die Omnium Sanctorum, 1491.

Vester frater.⁶

1 fratri meo] sc. Iohanni Gyulai, vide Appendix, no. II.

2 etiam] ectiam

3 etiam] ectiam

4 vobis] tibi

5 poteritis] poterit

6 vester frater] sc. Stephanus Doroszlai, qui hanc epistolam adhuc laicus scripsit, vide praefationem et Kertész: A Gyulaiak 244.; cf. no. 28., 29., 46., Appendix, no. II. – subscriptio eadem manu scripta

II.

1491. november 5., Buda

Doroszlai [István] levele Gyulai Jánoshoz, amelyben utal korábbi, Gyulainak írt levelére, és nyomatékosan kéri, hogy keresse fel.

Foltos papíron, zárópecsét nyomával. SNA, Révay cs. központi lt.: Oklevelek, Div. Fam. 105–63. (DF 260 512.)

Domino et fratri meo, Iohanni Gywlay etc.

Frater carissime! Credo, quod Gregorius Gywlay per Nicolaum Cheseny etiam¹ alias litteras meas ad vos misit. Ignoro, si vobis reddite sunt, vel non. Si reddite sunt, bene videas illas litteras, quia certissimum tibi scribo. In illis etiam² litteris sumpme rogavi vos, ut ad me veniretis huc, Budam saltem ad unum vel duos dies, quia talia vobiscum agere haberem, ut in eternum nec habui, nec habebo negotium simile. Sed illud negotium tibi <nec> in litteris significare, nec per hominem possum, quia non est in eternum homo, cui illud revelem³, preter te. Audio enim dominum Simonem Verebely huc venire ad regem. Rogo propter amorem Dei omnipotentis et passionem eius, si pro me non venies, venias cum domino Simone, vel si ipse in tam brevi tempore non veniret, credo, aliquem ex vobis huc mittet. Vos efficere⁴ poteritis, quod vos mittat. Ego enim una hora omnia negotia mea vobiscum terminare possum, tandem iterum reverti poteris. Rogo, carissime frater, et millies⁵ rogare possum, etiam⁶ rogarem, ut venires, quia nunc est tempus fraternitatis. Ex Buda, in festo Beati Emerici regis, 1491.